PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ
от 10.10.2018 № 42/2018-НА
О внесении изменений в Решение Совета депутатов города Реутов от 29.11.2010 № 43/4
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе города Реутов» и в Положение о бюджетном процессе города Реутов, утверждённое Решением Совета депутатов
города Реутов от 29.11. 2010 № 43/4

В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации Федеральными Законами от 14.11.2017 № 315-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации
и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году», от 27.11.2017
№ 345-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2017 № 434-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и статью 6 Федерального Закона
«О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году», от 19.07.2018 № 222-ФЗ «О внесении изменений в статью 4 Федерального Закона «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации
и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» Совет депутатов города Реутов решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 43/4
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе города Реутов следующие изменения:
преамбулу после слов «исполнения бюджета города Реутов и контроля за его исполнением» дополнить словами «, осуществления бюджетного учёта, внешней проверки, составления, рассмотрения и утверждения бюджетной отчётности,».
2. Внести в Положение о бюджетном процессе города Реутов, утверждённое Решением Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 43/44 (с учётом изменений, внесённых Решениями Совета депутатов города Реутов от 02.02.2011 № 81/9, от 20.04.2011
№ 103/14, от 10.07.2013 № 399/73, от 09.10.2013 № 431/79 (в ред. от 14.05.2014 № 528/98),
от 08.10.2014 № 38/2014-НА, от 07.10.2015 № 58/2015-НА, от 26.10.2016 № 64/2016-НА,
от 17.08.2017 № 60/2017-НА) следующие изменения:
1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Правовая основа бюджетного процесса в городе Реутов

Бюджетные правоотношения в городе Реутов регулируются Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Московской области, Уставом города Реутов Московской области, нормативными правовыми актами города Реутов и настоящим Положением.»
2) статью 2 признать утратившей силу;

3) в статье 5 в абзаце пятнадцатом слова «муниципальных образовательных учреждениях» заменить словами «муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность»;

4) статью 8 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«составление, внешняя проверка, рассмотрение и утверждение отчётов об исполнении бюджета»;
5) в абзаце десятом пункта 5 статьи 10 слова «Советом депутатов» заменить словами «Администрацией»;
6) абзац двенадцатый пункта 5 статьи 10 признать утратившим силу;

7) в пункте 1 статьи 19 слова «в Министерство финансов» заменить словами «В Министерство экономики и финансов», слова «Министерством финансов» заменить словами «Министерством экономики и финансов»;
8) название Раздела III. изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Рассмотрение и утверждение проекта решения о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период Советом депутатов города Реутов»;
9) название статьи 24 изложить в следующей редакции:

«Статья 24. Внесение проекта решения о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период в Совет депутатов города Реутов»;
10) в пункте 2 статьи 24 слова «с проектом бюджета города Реутов» заменить словами «с проектом решения о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период»;

11) в пункте 3 статьи 24 слова «проекта решения о бюджете города Реутов» заменить словами «проекта решения о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период», слова «проект решения о бюджете города Реутов» заменить словами «проект решения о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период»;
12) название статьи 25 изложить в следующей редакции:

«Статья 25. Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период Советом депутатов города Реутов»;
13) в пункте 2 статьи 25 слова «проекта решения о бюджете» заменить словами «проекта решения о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период», слова «проект решения» заменить словами «проект решения о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период»;
14) в пункте 3, в абзаце первом пункта 4 статьи 25 слова «Проект решения о бюджете» заменить словами «Проект решения о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период»;

15) в абзаце втором пункта 4 статьи 25 слова «проекта решения о бюджете» заменить словами «проекта решения о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период»;

16) в пункте 5 статьи 25 слова «проект решения о бюджете» заменить словами «проект решения о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период»;
17) в абзаце первом пункта 6 статьи 25 слова «по проекту решения о бюджете» заменить словами «по проекту решения о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период»;

18) в абзаце втором пункта 6 статьи 25 слова «проекта решения о бюджете» заменить словами «проекта решения о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период»;
19) название статьи 26 изложить в следующей редакции:

«Статья 26. Сроки утверждения решения о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период Советом депутатов города Реутов и последствия непринятия проекта решения о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период»;

20) в абзаце первом пункта 1 статьи 26 слова «Решение о бюджете города Реутов» заменить словами «Решение о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период»;

21) в абзаце втором пункта 1 статьи 26 слова «решения о бюджете города Реутов» заменить словами «решения о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период»;

22) в абзаце втором пункта 2 статьи 26 слова «решением о бюджете города Реутов» заменить словами «решением о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период»;
23) в пункте 3 статьи 26 слова «решение о бюджете города Реутов» заменить словами «решение о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период»;
24) в пункте 5 статьи 26 слова «решение о бюджете города Реутов» заменить словами «решение о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период», слова «проект решения о внесении изменений в решение о бюджете города Реутов» заменить словами «проект решения о внесении изменений в решение о бюджете города Реутов на очередной финансовый год и плановый период»;

25) абзац тринадцатый пункта 2 статьи 29 дополнить словами «, а также в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, если подготовка обоснования инвестиций в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной»;

26) абзац второй статьи 38 изложить в следующей редакции:

«Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).»;
27) пункт 3 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«3. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
Принятие главным администратором средств бюджета решения о наличии (об отсутствии) потребности в указанных в абзаце первом настоящего пункта межбюджетных трансфертах, не использованных в отчётном финансовом году, а также их возврат в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчётом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленном главным администратором средств.
В соответствии с решением главного администратора средств бюджета о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, не использованных в отчётном финансовом году, согласованным с соответствующим финансовым органом ими порядке, средства в объёме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в текущем финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов».
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Реут» и на городском сайте.

Глава города Реутов
С.А. Каторов
Принято

Решением Совета депутатов

города Реутов

от 10.10.2018 № 537/105
1